



Głos Sobkowska

NR 5/2019 • maj • nakład 1000 szt • ISSN 1734-2147 • www.sobkow.pl

Festyn „Krew darem życia” już tuż, tuż...

W drugą niedzielę wakacji tj. 30 czerwca br. w Sobkowie odbędzie się, połączony z akcją pobierania krwi, XIX Festyn Rodzinny pn.: „Krew darem życia”.

W ubiegłym roku nie zabrakło chętnych. Do oddawania krwi zarejestrowało się 267 krwiodawców, z czego krew oddało 229 osób, co pozwoliło pozyskać prawie 92 litry krwi.

Powyższe potwierdza, że organizowane od lat akcje są chętnie wspierane zarówno przez krwiodawców jak i sponsorów.

Gmina Sobków bardzo dobrze wypadła również w skali województwa. W podsumowaniu ubiegłorocznej edycji akcji letniej „Krew darem życia” spośród gmin województwa świętokrzyskiego, które wzięły w niej udział, po raz kolejny krwiodawcy z gminy Sobków okazali się jednymi z najofiarniejszych.

W tym roku Gmina Sobków również podjęła współpracę z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecnicstwa w Kielcach na polu krzewienia idei honorowego dawstwa krwi w regionie.

Z uwagi na fakt, iż krwi nie można wyprodukować ani niczym jej zastąpić oraz niewystarczającą wiedzę i zbyt małą świadomość społeczeństwa w kwestii skutków jej niedoboru występuje ciągła potrzeba prowadzenia działań edukacyjno-promocyjnych, szczególnie w okresie letnim, kiedy krew jest bardzo pożądanym lekiem.

Również w tym roku zbiórka krwi w dniu festynu przewidziana jest od godz. 8.00 do

18.00 w budynku Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie przy ul. Źródłowej 4.

Ponadto krwiodawcy z terenu gminy Sobków, będą mieli możliwość oddawania krwi w Centrum Krwiodawstwa w Kielcach od 1 do 28 czerwca 2019 r., gdzie zaewidencjonowani zostaną w systemie komputerowym Bank Krwi pod numerem – Klub 400 – Gmina Sobków.

Zarówno krwiodawcy, o których mowa powyżej, jak i ci, którzy w okresie ferii zimowych w Sobkowie i Miąsowej oddali krew wezmą udział w losowaniu nagród w dniu festynu.

Mając świadomość, iż efekty tej akcji zależą jednak w dużej mierze od krwiodawców i sponsorów zwracamy się z prośbą do wszystkich Państwa o włączenie się do tej pięknej charytatywnej imprezy.

Zwracamy się do przedsiębiorców z terenu gminy Sobków i innych darczyńców o wsparcie tej szczytnej inicjatywy poprzez zakup dowolnej nagrody rzeczowej i przekazanie jej do puli gromadzonych nagród. Przekazaną nagrodę darczyńca będzie miał możliwość osobiście wręczyć wylosowanemu krwiodawcy, jeśli wyrazi taką chęć. W przypadku wręczenia nagród przez inną osobę zostanie podana informacja o darczyńcy tej nagrody.

Nagrodą może być również talon określonej wartości na produkty wytwarzane czy sprzedawane przez przedsiębiorcę.



Lista nagród oraz sponsorów, którzy je ufundowali, będzie dostępna na stronie internetowej Urzędu Gminy w Sobkowie www.sobkow.pl/festyn2019.

Jak co roku zapewniamy ciekawy program artystyczny, wystąpią m.in.: Zespół wokalo-taneczny RYTMIX z Sobkowa, młode wokalistki: Samanta Przygodzka oraz Jagoda Chowniec, Zespół Korytniczanki, Kapela JE-DRZEJ z Potoka, Zespół Nidzianie z Sobkowa, a jako gwiazda wieczoru o godz. 18.00 wystąpi znany wykonawca muzyki disco polo zespół EXTAZY. Nie zabraknie energicznego występu grupy Zumba Fitness, a podczas dyskoteki pod gwiazdami o oprawę muzyczną zadba zespół Sound-Light-Pro.

Do udziału w tej szlachetnej imprezie zapraszamy wszystkich, zarówno krwiodawców, jak i mieszkańców gminy i gmin sąsiednich oraz przyjezdnych gości.

**Wójt Gminy Sobków
Tomasz Chaja**

Dzień Strażaka

Z okazji minionego Dnia Strażaka składam wszystkim Druhom i Druhom z terenu gminy Sobków serdeczne podziękowania za trudną i bezinteresowną służbę drugiemu człowiekowi.

Życzę mnóstwa wytrwałości, licznych sukcesów, samych dobrych i spokojnych dni, szczęśliwych powrotów z akcji, spełnienia planów i zamierzeń oraz wiele satysfakcji z pracy i służby społeczeństwu.

Niech podejmowanym działaniom zawsze towarzyszy strażacka dewiza: „Bogu na chwałę, ludziom na ratunek”.

**Wójt Gminy Sobków
Tomasz Chaja**



Dzień Ziemi na terenie gminy Sobków



Zespół Placówek Oświatowych w Korytnicy

Z okazji Międzynarodowego Dnia Ziemi we wszystkich placówkach oświatowych z terenu gminy Sobków odbyła się akcja sprzątanía świata, w której uczestniczyli uczniowie szkół oraz grupy przedszkolne. Wójt gminy Sobków przeznaczył na ten cel środki pieniężne, za które zakupione zostały niezbędne materiały tj. rękawiczki, worki do segregacji śmieci: zielony na szkło, niebieski na papier, żółty na metale i tworzywa sztuczne, jak również napoje dla uczniów. Artykuły przekazano do wszystkich placówek z terenu gminy.

Dzięki wielkiemu zaangażowaniu uczniów zebrano duże ilości odpadów. Działania takie

Zespół Placówek Oświatowych w Mokrsku Dolnym



Zespół Placówek Oświatowych w Brzegach



Szkoła Podstawowa w Sokolowie Dolnym



Przedszkole Samorządowe w Miąsowej



Przedszkole Samorządowe w Sobkowie

uświadamiają dzieciom i młodzieży, że zanieczyszczanie ziemi, stwarza bezpośrednie zagrożenie dla naszego środowiska. Zbieranie odpadów w kolorowe worki uczy i kształtuje wśród najmłodszych nawyki segregowania odpadów.

Dziękujemy uczniom zarówno starszym, jak i tym najmłodszym za ich ogromne zaangażowanie w tę akcję!

W niektórych placówkach oświatowych oprócz zbierania śmieci zostały zorganizowane inne akcje w ramach obchodów Dnia Ziemi, z których poszczególne szkoły przedstawiły indywidualne relacje.

Zespół Placówek Oświatowych w Miąsowej



Szkoła Podstawowa w Lipie



Nowe wyposażenie placu zabaw w Nizinach

W dniu 29.04.2019 r. nastąpiło odebranie i otwarcie doposażonego placu zabaw w Nizinach w ramach zadania „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego na działce nr 28 w Nizinach”. Dzieci otrzymały nową zjeżdżalnię, ławki i kosze na śmieci. Zadanie wykonane zostało na zlecenie Gminy Sobków

przez firmę AVIS s.c. za kwotę 13 837,50 zł brutto.

Podpisano umowy! Rozpoczynamy budowę placów zabaw i siłowni plenerowych. Z pewnością z tej informacji ucieszą się najmłodsi i ich rodzice z trzech miejscowości. Na początku maja podpisano umowy na budowę

siłowni plenerowych i modernizację placów zabaw w Sokołowie Górnym, Żernikach i Wierzbicy. Zgodnie z umową prace rozpoczną się na pod koniec maja br. i mają potrwać do końca czerwca.

Planowane inwestycje obejmują trzy zadania:

1. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w m. Sokołów Górny.
2. Rozbudowa terenu sportowo-rekreacyjnego w Żernikach.
3. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w m. Wierzbica.

Wszystkie inwestycje powierzono realizacji firmie MAGIC GARDEN Sp. z o.

W ramach inwestycji zaplanowano urządzenia do zabawy dla dzieci oraz zestawy urządzeń siłowni do ćwiczeń w plenerze.

Głównym celem tych działań jest troska o zapewnienie należytych warunków do aktywnego wypoczynku dla całych rodzin oraz przyczynienie się do poprawy jakości zdrowia i życia mieszkańców naszej gminy.



Z sesji Rady Gminy

12 kwietnia br. odbyła się ósma sesja Rady Gminy Sobków, w której uczestniczył gościnnie zastępca dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Jędrzejowie Dariusz Adamek. Ze względu na obecność przedstawiciela ZDP radni skierowali do Dariusza Adamka szereg pytań i uwag dotyczących dróg powiatowych na terenie naszej gminy, wśród których najwięcej dotyczyło remontów dróg powiatowych, wykonania poboczy przy tych drogach, chodników przy drogach powiatowych, czy usunięcia korzeni wrastających w drogi.

Dariusz Adamek poinformował o postępowaniach przetargowych dot. dróg powiatowych na terenie gminy Sobków, remontach cząstkowych oraz o złożonych wnioskach o dofinansowanie nawierzchni asfaltowych. Odpowiadając na zgłoszone wnioski radnych, zastępca dyrektora ZDP zapewnił o ich rozpatrzeniu i realizacji w miarę posiadanych środków finansowych.

Rada Gminy postępując zgodnie z ustawą o działalności leczniczej i Statutem Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej, postanowiła o wynajęciu dla dotychczasowych najemców pomieszczeń mieszkalnych w budynku Ośrodka w Miąsowej na okres kolejnych 3 lat.

Z uwagi na to, iż z dniem 1 stycznia 2019 roku prawo użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe przekształciło się w prawo własności tych gruntów, Rada Gminy w oparciu o ustawę z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów podjęła uchwałę dotyczącą określenia warunków udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów.

Z tytułu przekształcenia nowy właściciel gruntu ponosi na rzecz dotychczasowego właściciela gruntu opłatę. Wysokość opłaty jest równa wysokości opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego, która obowiązywałaby w dniu przekształcenia (opłaty będą równe wysokości opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego w 2018 roku).

Opłata jest wnoszona przez okres 20 lat, licząc od dnia przekształcenia, w terminie 31 marca każdego roku, przy czym opłatę należną za rok 2019 wnosi się w terminie 29 lutego 2020 roku.

Rada Gminy wyraziła zgodę na udzielenie osobom fizycznym będącym właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych oraz spółdzielniom mieszkaniowym będącym właścicielami budynków mieszkalnych lub lokali mieszkalnych bonifikaty od opłaty za przekształcenie, w przypadku wniesienia opłaty jednorazowej, w wysokości:

1) 20% – w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w roku, w którym nastąpiło przekształcenie;

2) 10% – w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w drugim roku po przekształceniu.

W dalszej części obrad Rada Gminy podjęła sześć uchwał dotyczących przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Sobków.

Cztery z nich dotyczyły wprowadzenia zapisów dopuszczających stosowanie dachów jednospadowych na budynkach gospodarczych, garażowych, produkcyjnych i usługowych o kącie nachylenia połaci dachowych do 30° oraz realizację przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach sołectw:

- 1) Jawór, Lipa, Karsy,
- 2) Chomentów, Niziny, Stanowice,
- 3) Nowe Kotlice i Stare Kotlice,
- 4) Korytnica.

Zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obejmujących tereny sołectw: Brzeźno, Miąsowa i Osowa oraz Sobków, Sokołów Górny i Wierzbica zmienią funkcje przeznaczenia indywidualnych działek.

Z uwagi na obowiązek, wynikający z ustawy Prawo geologiczne i górnicze dotyczący wprowadzenia do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy udokumentowanych złóż kopalin w ciągu 2 lat od dnia zatwierdzenia dokumentacji geologicznej, radni gminy jednoznacznie podjęli uchwałę w sprawie zmiany nr 4 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków dotyczącą uwzględnienia udokumentowanych złóż wapieni jurajskich „Sokołów-Kolonia” oraz piasków „Brzegi” na terenach części sołectw Brzegi i Brzeźno.

Nowelizacja ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków wprowadziła obowiązek dostosowania dotychczasowego Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków do wprowadzonych zmian w ustawie oraz obowiązek zaopiniowania niniejszego Regulaminu przez organ regulacyjny, tj. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Przypomnijmy, iż

w czerwcu 2018 r. Rada Gminy zatwierdziła projekt przedmiotowego Regulaminu, po czym został on przekazany do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. Po pozytywnym zaopiniowaniu przez Wody Polskie, Regulamin został przedłożony Radzie Gminy Sobków, która jednoznacznie zatwierdziła go na kwietniowej sesji.

Stosując się do wskazówek organu nadzoru, jakim jest Wojewoda Świętokrzyski, Rada Gminy dokonała zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, uzupełniając go o zapisy dotyczące profilaktyki antynarkotykowej.

Nawiązując do podjętej przez Radę Gminy Sobków w 2017 roku uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Sobków do Powiatowej Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej, wójt gminy przygotował projekt uchwały dotyczący zawarcia porozumienia międzygminnego o wspólnym przygotowaniu i przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej w ramach tejże Grupy. Zadaniem Powiatowej Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej jest m.in. wspólne przeprowadzenie i udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej na potrzeby podmiotów wchodzących w jej skład, w latach 2018–2019, w celu uzyskania korzystnych cen energii elektrycznej.

Podjęcie przedmiotowej uchwały podyktowane jest czynnikami ekonomicznymi, w związku ze wspólnym przygotowaniem i przeprowadzeniem postępowań o udzielenie zamówień publicznych na zakup i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej w ramach Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej. Zrzeszenie kilku gmin w ramach Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej daje możliwość na zmniejszenie kosztów zakupu energii elektrycznej poszczególnym jednostkom.

W końcowej części obrad radni przyjęli informację dotyczącą funkcjonowania służby zdrowia na terenie gminy, sprawozdanie z wykonywania zadań realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, informację dotyczącą Oceny Zasobów Pomocy Społecznej oraz analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi w 2018 roku.

Zarybianie stawu w Wierzbicy

Dnia 6 maja 2019 r. został zarybiony staw w miejscowości Wierzbica przez Koło Wędkarskie „Nida” z Sobkowa. Ryby zostały przetransportowane w specjalnym rękawie foliowym wypełnionym powietrzem i wodą. Zbiornik zarybiono karasiem, płotkami i innymi kolorowymi rybami.

Softys wsi Wierzbica w imieniu mieszkańców składa serdeczne podziękowania dla Koła Wędkarskiego za zarybienie stawu. Nowy zdrowy narybek robi wrażenie, zwłaszcza na najmłodszych mieszkańcach.



Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Sobków za 2018 rok

Plan dochodów w 2018 roku wyniósł 37 710 110,14 zł, wykonanie 37 261 046,20 zł, co stanowi 98,81% planu. Planowane dochody bieżące w kwocie 33 988 925,79 zł zostały wykonane w wysokości 34 186 238,01 zł, tj. 100,58% planu.

Planowane dochody majątkowe w kwocie 3 721 184,35 zł zostały wykonane w wysokości 3 074 808,19 zł, tj. 82,63% planu.

Plan wydatków w 2018 roku wyniósł 39 650 110,14 zł, wykonanie 36 323 937,66 zł, co stanowi 91,61% planu.

Planowane wydatki bieżące w wysokości 23 277 166,55 zł, zostały wykonane w kwocie 21 577 517,98 zł, tj. 92,60% planu.

Planowane wydatki majątkowe w kwocie 4 230 893,60 zł, zostały zrealizowane w wysokości 2 794 193,19 zł, tj. 66,00% planu.

Struktura wykonanych dochodów według źródeł przedstawia się następująco:

1. Dochody własne 9 199 541,67 zł, 24,69%
2. Subwencje 13 232 731 zł, 35,51%
3. Dotacje celowe 14 828 773,53 zł, 39,80%.

Na dzień 31.12.2018 r. zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek wynoszą 2 376 761,89 zł i dotyczą:

- 1) kredytu zaciągniętego w 2011 roku na finansowanie planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek – 1 628 088 zł
- 2) kredytu zaciągniętego w 2012 roku na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań – 333 473,89 zł
- 3) kredytu zaciągniętego w 2013 roku na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań – 415 200 zł.

Gmina Sobków zamknęła rok budżetowy 2018 dodatnim wynikiem, osiągając nadwyżkę w wysokości 937 108,54 zł – przy planowanym deficycie w kwocie 1 940 000 zł.

Szczegółowy wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w 2018 roku przedstawiają poniższe zestawienia (w nawiasach – kwota i procent wykonania planowanych wydatków na 2018 rok).

Zadania inwestycyjne wieloletnie

- 1 Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Sobków poprzez rozbudowę oczyszczalni ścieków w m. Sobków – 2 786 000 (2 332 657,07; 83,73%).
- 2 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Brzegi – 50 000 (12 420; 24,84%).
- 3 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Stare Kotlice i Nowe Kotlice – 50 000 (0,00; 0%).
- 4 Rozbudowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej do działki nr 110 w Sokołowie Dolnym – 100 000 (15 990; 15,99%).

5 Rozbudowa sieci wodociągowej od m. Sobków do m. Sokołów Górny – 280 000 (33 448; 11,95%).

6 Rozwój elektronicznych usług publicznych na terenie gminy Kije, miasta i gminy Morawica i gminy Sobków – 633 667 (0,00; 0%).

7 Przebudowa garażu w budynku OSP w Sobkowie – 200 000 (196 817,28; 98,41%).

8 Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Sobków – 50 000 (0,00; 0%).

9 Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Sobkowie – 30 000 (7950; 26,50%).

10 Rewitalizacja parku w m. Sobków – 330 000 (329 702,59; 99,91%).

11 Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w m. Korytnica – 20 000 (0,00; 0%).

12 Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w m. Niziny na działce nr 28 (w tym FS 9674,15) – 30 000 (9655,60; 32,19%).

13 Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w m. Żerniki (w tym FS 15 840,19) – 50 000 (25 953; 51,91%).

14 Przebudowa i częściowa zmiana sposobu użytkowania budynku OSP Sobków na świetlicę wiejską w m. Sobków – 25 000 (0,00; 0%).

15 Przebudowa i częściowa zmiana sposobu użytkowania budynku OSP Korytnica na świetlicę wiejską w m. Korytnica – 25 000 (15 990; 63,96%).

16 Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku OSP Sokołów Dolny na świetlicę wiejską w m. Sokołów Dolny – 25 000 (18 450; 73,80%).

17 Przebudowa i częściowa zmiana sposobu użytkowania budynku OSP Sokołów Górny na świetlicę wiejską w m. Sokołów Górny – 25 000 (15 990; 63,96%).

18 Dotacja celowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Sobkowie na realizację Projektu „Rozwój elektronicznych usług publicznych na terenie gminy Kije, miasta i gminy Morawica i gminy Sobków” – 20 000 (0,00; 0%).

Razem – 4 729 667 (3 015 023,54; 63,75%)

Zadania inwestycyjne roczne

- 1 Zakup wraz z montażem wiaty przystankowej obok świetlicy w Starych Kotlicach oraz utwardzenie placu przy wiacie w Starych Kotlicach (FS 6 882,89 zł) – 5883 (5824,57; 99,01%).
- 2 Budowa wiaty przystankowej przy skrzyżowaniu w kierunku Brzeźnicy w m. Stare Kotlice – 5200 (4920; 94,62%).
- 3 Przebudowa drogi gminnej od posesji P. Woźniczko w kierunku Nizin w m. Staniowice – 37 100 (37 018,54; 99,78%).
- 4 Przebudowa drogi gminnej nr 383006T

polegająca na wykonaniu nawierzchni asfaltowej od posesji P. Plicha w m. Nowe Kotlice (FS 15 048,68 zł) – 38 800 (38 776,44; 99,94%).

5 Wykonanie asfaltu na drodze przy stadionie w m. Sobków – 25 500 (25 472,19; 99,89%).

6 Przebudowa drogi gminnej Brzegi – Łazice od km 0+000 do km 0+880 w m. Brzegi – 329 815 (329 796,61; 99,99%).

7 Przebudowa drogi wewnętrznej nr 3531 z nawierzchnią asfaltową w kierunku P. Józefa Króla w m. Korytnica (FS 16 000 zł) – 65 700 (65 334,60; 99,44%).

8 Przebudowa drogi wewnętrznej nr 1992 z nawierzchnią asfaltową w kierunku P. Tadeusza Kasperka w m. Korytnica (FS 16 000 zł) – 49 000 (48 988,22; 99,98%).

9 Wykonanie nawierzchni asfaltowej w kierunku młyna w m. Korytnica – 28 100 (28 005,37; 99,66%).

10 Położenie nawierzchni asfaltowej od drogi powiatowej w Żernikach w kierunku rzeki – 20 000 (0,00; 0%).

11 Wykonanie nawierzchni asfaltowej we wsi Jawór w kierunku posesji P. Arkadiusza Maciąga w m. Jawór – 29 600 (29 505,82; 99,68%).

12 Położenie nawierzchni asfaltowej na drodze wewnętrznej od P. Sobczyka w kierunku P. Pyczka i działek gminnych w m. Sokołów Górny – 73 900 (73 818,87; 99,89%).

13 Przebudowa drogi wewnętrznej od posesji P. Zbigniewa Głity w kierunku posesji P. Elżbiety Kalety w m. Staniowice (FS 23 434,57 zł) – 50 835 (50 814,32; 99,96%).

14 Budowa dalszej części chodnika w Osowej – 37 000 (36 976,37; 99,94%).

15 Położenie dalszej części asfaltu na drodze wewnętrznej od P. Bratka do P. Łachwy w m. Osowa – 52 000 (51 940,49; 99,89%).

16 Położenie asfaltu na drodze wewnętrznej od posesji P. Szybkiego w kierunku P. Włoszczyk w m. Osowa (FS 25 280,14 zł) – 39 781 (39 714,20; 99,83%).

17 Przebudowa drogi wewnętrznej od drogi powiatowej nr 0155T w kierunku posesji 2d w m. Sokołów Dolny – 59 700 (59 697,23; 100%).

18 Położenie nawierzchni asfaltowej na drodze wewnętrznej nr 406 na odcinku będącym własnością Gminy Sobków w m. Miąsowa – 43 000 (42 898,31; 99,76%).

19 Przebudowa drogi wewnętrznej od drogi powiatowej nr 0151T na działce nr 408/2 w m. Miąsowa (FS 29 279,76 zł)

- 40 580 (40 502,17; 99,81%).
- 20 Położenie nawierzchni asfaltowej na całej długości drogi wewnętrznej od P. Z Woźniczko w kierunku zlewni mleka w m. Chomentów (FS 10 533,95) – 45 534 (45 529,23; 99,99%).
- 21 Położenie nawierzchni asfaltowej na drodze wewnętrznej od nr 20 przez las na działce nr 283 w m. Wólka Kawęcka (FS 11 179,02 zł) – 43 780 (43 726,03; 99,88%).
- 22 Przebudowa drogi wewnętrznej na odcinku od Państwa Linków w kierunku ujęcia wody w m. Mzurowa (FS 24 800,99 zł) – 57 501 (57 439,55; 99,89%).
- 23 Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr ewid. 976/1 w m. Korytnica od km 0+000 do km 0+025 dł. 25 mb – 22 000 (891,75; 4,05%).
- 24 Przebudowa drogi gminnej nr 383007T Stare Kotlice – Brzeźnica od km 0+500 do km 0+928 dł. 428 m – 171 729 (171 354,52; 99,78%).
- 25 Przebudowa drogi gminnej nr 383012T Sokół Górny – Sokół Górny od km 0+000 do km 0+415 dł. 415 m – 92 304 (92 215,59; 99,90%).
- 26 Przebudowa drogi gminnej nr 383030T Sobków ul. Sportowa od km 0+000 do km 0+220 dł. 220 m – 80 000 (79 669,77; 99,59%).
- 27 Przebudowa drogi gminnej nr 383004T Feliksówka – Michalinówka – Chomentów od km 2+900 do km 3+600 dł. 700 mb. – 153 741 (143 190,78; 93,14%).
- 28 Przebudowa drogi gminnej nr 383001T Osowa – Piaski – Mokrsko Górne od km 0+000 do km 0+850 dł. 850 m – 274 200 (273 937,12; 99,90%).
- 29 Przebudowa drogi wewnętrznej Osowa przez wieś dz. nr ewid. 431 w m. Osowa od km 0+000 do km 0+650 dł. 650 m – 3600 (2091; 58,08%).
- 30 Przebudowa drogi wewnętrznej Osowa – Smyków dz. nr ewid. 1 w m. Wólka Kawęcka od km 0+000 do km 0+700 dł. 700 m – 3600 (2091; 58,08%).
- 31 Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr ewid. 1176 w m. Mzurowa od km 0+205 do km 0+665 dł. 460 m – 257 000 (256 684,93; 99,88%).
- 32 Zakup nieruchomości pod przepompownię w m. Stare Kotlice, Nowe Kotlice oraz nieruchomości oznaczonej nr 164/2 ul. Spacerowa w Sobkowie – ciąg drogi gminnej – 13 000 (0,00; 0%).
- 33 Nabywanie nieruchomości lokalowej w m. Sobków Pl. Wolności 10 (Telekomunikacja) – 10000 (0,00; 0%).
- 34 Zakup blachy i akcesoriów dekarских do wymiany pokrycia dachowego budynku remizy OSP Brzegi (FS 21 136,49 zł) – 21 150 (21 136,49; 99,94%).
- 35 Zakup systemu informatycznego do kompleksowego zarządzania pracami Rady Gminy – 53 000 (52 797,66; 99,62%).
- 36 Rozbudowa placu zabaw przy ul. Źródłowej w Sobkowie (z możliwością budowy altanki – FS 29 830,20 zł) – 73 331 (54 365,24; 74,14%).
- 37 Rozbudowa placu zabaw w Sokółowie Górnym na działce nr 201/1 (FS 17 042,06 zł) – 34 043 (30 764; 90,37%).
- 38 Zagospodarowanie terenu działki nr 106 w m. Wierzbica wraz z oczyszczeniem stawu (FS 10 934,70 zł) – 25 935 (25 900; 99,87%).
- 39 Ocieplenie części pozostałych ścian budynku świetlicy wiejskiej w Brzeźnie wraz z wykonaniem struktury elewacyjnej i orynnowaniem (FS 14 224,59 zł) – 14 225 (14 200; 99,82%).
- 40 Demontaż betonowego podestu i położenie kostki przy schodach oraz ogrodzenie skarpy przy świetlicy wiejskiej w Chomentowie wzdłuż drogi powiatowej nr 157T na działce nr 453 (FS 11 000 zł) – 15 000 (14 900; 99,33%).
- 41 Wykonanie centralnego ogrzewania w świetlicy wiejskiej w Lipie (FS 10 000 zł) – 10 000 (10 000; 100%).
- 42 Ogrodzenie placu zabaw dla dzieci w Starych Kotlicach (FS 5000 zł) – 5000 (4059; 81,18%).
- 43 Przebudowa pomieszczenia gospodarczego w świetlicy wiejskiej w Jaworze (FS 13 937,95 zł) – 13 938 (13 900; 99,73%).
- 44 Ogrodzenie boiska do siatki na działkach nr 131/1 i nr 133/1 od strony dróg asfaltowych w m. Mokrsko Dolne (FS Mokrsko D. – 10 765,29 zł, FS Mokrsko G. – 3000 zł) – 13 766 (13 750; 99,88%).
- 45 Wyposażenie miejsca rekreacji i wypoczynku w urzędzenia rekreacyjno-sportowe w m. Korytnica – 5000 (333; 6,66%).
- 46 Wyposażenie miejsca rekreacji i wypoczynku w urzędzenia rekreacyjno-sportowe w m. Mokrsko Dolne – 5000 (333; 6,66%).
- 47 Wyposażenie miejsca rekreacji i wypoczynku w urzędzenia rekreacyjno-sportowe w m. Brzegi – 5000 (333; 6,66%).
- Razem – 2 553 871 (2 435 596,98; 95,37%).**
- Realizacja zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych**
- 1 Przebudowa drogi powiatowej nr 0151T droga wojewódzka nr 728 – Mniszek – Mzurowa – droga powiatowa nr 0152T polegająca na wykonaniu chodnika w m. Mzurowa – 29 405 (29 404,62; 100%).
- 2 Przebudowa drogi powiatowej nr 0158T Mnichów – Smyków – Mokrsko Dolne – Kotlice – Borszowice – Motkowice – Stawy polegająca na wykonaniu chodnika w m. Stare Kotlice – 44 713 (44 712,83; 100%).
- 3 Przebudowa drogi powiatowej nr 0155T Brzegi – Sokół Dolny – Sobków – Staniowice – Chomentów – Jawór – Lipa polegająca na wykonaniu chodnika w m. Sobków – 34 328 (34 327,64; 100%).
- 4 Przebudowa drogi powiatowej nr 0155T Brzegi – Sokół Dolny – Sobków – Staniowice – Chomentów – Jawór – Lipa polegająca na wykonaniu chodnika w m. Chomentów – 29 105 (29 105; 100%).
- 5 Przebudowa drogi powiatowej nr 0157T Chomentów – Korytnica polegająca na wykonaniu chodnika w m. Korytnica – 75 031 (75 030,52; 100%).
- 6 Przebudowa drogi powiatowej nr 0155T Brzegi – Sobków – Chomentów – Lipa polegająca na wykonaniu chodnika w m. Jawór – 24 651 (24 650,74; 100%).
- 7 Przebudowa drogi powiatowej nr 0152T Tyniec – Oksa – Bizoręda – Miąsowa polegająca na wykonaniu chodnika w m. Miąsowa – 24 530 (24 529,89; 100%).
- 8 Przebudowa drogi powiatowej nr 0155T Brzegi – Sokół Dolny – Sobków – Staniowice – Chomentów – Jawór – Lipa polegająca na wykonaniu chodnika w m. Staniowice – 32 309 (32 308,41; 100%).
- 9 Przebudowa drogi powiatowej nr 0155T Brzegi – Sokół Dolny – Sobków – Staniowice – Chomentów – Jawór – Lipa polegająca na wykonaniu chodnika w m. Sokół Dolny – 40 000 (40 000; 100%).
- 10 Przebudowa drogi powiatowej polegająca na budowie chodnika w m. Mokrsko Dolne – 47 520 (47 519,51; 100%).
- 11 Przebudowa drogi powiatowej nr 0155T Brzegi – Sobków – Chomentów – Lipa polegająca na wykonaniu chodnika w m. Sokół Górny – 40 928 (40 412,26; 98,74%).
- 12 Przebudowa drogi powiatowej nr 0386T (Wojkowiec) granica pow. kieleckiego – Feliksówka – dr. pow. nr 0156T polegająca na wykonaniu nawierzchni asfaltowej 50 000 (50 000; 100%).
- 13 Przebudowa drogi powiatowej nr 0156T dr. pow. nr 0155T Sobków – Wierzbica Górna – Feliksówka – granica pow. kieleckiego (Dębska Wola) – 30 000 (29 889; 99,63%).
- 14 Przebudowa drogi powiatowej nr 0154T Choiny – Żerniki – Brzegi polegająca na wykonaniu nawierzchni asfaltowej na odcinku Żerniki – Choiny – 30 000 (29 252,47; 97,51%).
- 15 Przebudowa drogi powiatowej nr 0158T Mnichów – Smyków – Mokrsko Dolne – Kotlice – Borszowice – Motkowice – Stawy polegająca na wykonaniu nawierzchni asfaltowej na odcinku Mokrsko Górne – Mokrsko Dolne – 30 000 (30 000; 100%).
- Razem – 62 520 (556 796,89; 98,98%).**

Kasa ulepszeniem dla interesantów

Uruchomienie kasy z dniem 2 stycznia 2019 r. w Urzędzie Gminy jest dużym ułatwieniem dla osób załatwiających sprawy, które wymagają dokonywania opłat.

Od 1 kwietnia br. istnieje możliwość płatności kartą płatniczą opłat z tytułu podatków, za odpady komunalne, opłaty skarbowej oraz innych opłat stanowiących dochody Gminy Sobków.

Sołtysi w gminie Sobków na kadencję 2019–2024

W okresie od 25 lutego do 26 kwietnia 2019 r. w gminie Sobków odbywały się zebrania ogólnowiejskie w celu wyboru sołtysów i rad sołeckich w poszczególnych miejscowościach. Zwołania zebrań wiejskich dokonał wójt gminy zgodnie z Zarządzeniem nr 22 z dnia 12 lutego 2019 r., w którym określił harmonogram zebrań, tj. datę, miejsce i porządek zebrań w poszczególnych sołectwach.

W 13 sołectwach na sołtysa wybrano ponownie te same osoby, które pełniły tę funkcję w poprzedniej kadencji. Natomiast 12 osób to

nowo wybrani sołtysi. Poniżej przedstawiamy sołtysów wybranych na kadencję 2019–2024: Bizoręda – Michał Sikora, Brzegi – Emilia Łataś, Brzeźno – Damian Olszewski, Choiny – Zbigniew Tarach, Chomentów – Jan Pańszczyk, Jawór – Mirosław Kotarowski, Karsy – Agnieszka Karczewska, Korytnica – Ewa Skóra, Lipa – Anna Stępień, Miąsowa – Marek Cymba, Mokrsko Dolne – Marta Władyszewska, Mokrsko Górne – Patrycja Szymczyk, Mzurowa – Urszula Dominowska, Niziny – Zdzisław Sęk, Nowe Kotlice – Ireneusz Pawlik, Osowa – Mariusz Woźniak, Sobków – Jerzy Majchrzyk,

Dyżury w przedszkolach

W związku z tym, że przedszkole funkcjonuje przez cały rok szkolny, z wyjątkiem przerw ustalonych przez organ prowadzący, informuje się, iż w okresie wakacyjnym na terenie gminy Sobków dyżur będą pełnił następujące przedszkola:

1. Od 1 do 26 lipca 2019 r. – Przedszkole Samorządowe w Sobkowie, Sobków ul. Żródtowa 4.
2. Od 29 lipca do 9 sierpnia 2019 r. – Przedszkole Samorządowe w Mokrsku Dolnym, Mokrsko Dolne 50A.
3. Od 12 do 23 sierpnia 2019 r. – Przedszkole Samorządowe w Miąsowej, Miąsowa 5.

Dyrektor przedszkola w okresie dyżuru wakacyjnego, organizuje opiekę dla tych dzieci, którym rodzice nie są w stanie zapewnić opieki lub wakacyjnego wypoczynku.

Opieka w miesiącach wakacyjnych orga-

nizowana jest tylko dla tych dzieci, których oboje rodzice pracują. Przedszkole dyżurujące, w lipcu lub w sierpniu, organizuje opiekę dla dzieci z danego przedszkola oraz dla dzieci uczęszczających do innych przedszkoli z terenu gminy Sobków, które w tym czasie mają przerwę wakacyjną.

Dyrektorzy przedszkoli wskazanych do dyżuru przyjmują karty zgłoszeniowe na opiekę w miesiącach wakacyjnych w terminie do 15 czerwca 2019 roku. Rodzice pobierają karty i dokonują zgłoszenia dziecka w przedszkolu, które ma pełnić dyżur.

W przypadku gdy rodzice nie dokonają zgłoszenia w przedszkolu dyżurującym w wyznaczonym terminie, objęcie dziecka opieką będzie możliwe tylko wówczas, gdy przedszkole będzie dysponowało jeszcze wolnymi miejscami.

Sokołów Dolny – Jerzy Olszak, Sokołów Górny – Małgorzata Nawrot, Staniowice – Sylwia Kasparek, Stare Kotlice – Iwona Dębińska-Nyk, Szczepanów – Anna Sobczyk, Wierzbica – Sylwia Kosińska, Wólka Kawęcka – Roman Stępień, Żerniki – Radosław Korpula.

Nowo wybranym sołtysom gratulujemy zaufania społeczności lokalnych, życząc jednocześnie sukcesów w realizacji zamierzeń na rzecz ich sołectw.

Jednocześnie wójt gminy Tomasz Chaja wraz z pracownikami Urzędu Gminy składa podziękowania dla dotychczasowych sołtysów za sumienną pracę dla dobra lokalnej społeczności, życząc zdrowia i realizacji własnych pasji oraz podejmowania inicjatyw wspólnie z nowymi sołtysami.

Ogłoszenie

22 maja 2019 roku rozpoczyna działalność Punkt Konsultacyjny w Sobkowie, w którym dyżury pełnić będzie psycholog Anna Skrzypczyk. Osoby chętne z terenu gminy Sobków zapraszamy do korzystania z bezpłatnych porad w zakresie:

- udzielanie porad osobom z problemami alkoholowymi oraz ich rodzinom,
- motywowanie do podejmowania terapii antyalkoholowej,
- rozpoznawanie zjawiska przemocy domowej i udzielanie stosownego wsparcia,
- prowadzenie rozmów z młodzieżą i dziećmi na temat alkoholu, używek oraz innych problemów wychowawczych,
- wszelkie problemy życia codziennego.

Zajęcia odbywać się będą w każdą drugą i czwartą środę miesiąca w godzinach od 16.00 do 18.00 w Urzędzie Gminy w Sobkowie, pokój nr 21 (obok sali konferencyjnej).

Wielkanoc i Dzień Ziemi w Przedszkolu Samorządowym w Miąsowej

Jak co roku przed świętem Wielkiej Nocy w Przedszkolu Samorządowym w Miąsowej odbyły się warsztaty, na których dzieci wykonywały różnorodne prace inspirowane



właśnie tym świętem. Wykorzystując różnorodność technik plastycznych stosowanych w odpowiednich kategoriach wiekowych, przedszkolaki wycinały papierowe koszyczki-zajaczki, wykonywały kurczaczki z różnych materiałów, wyklejały kartonowe jajka, barwne zajaczki, puchate baranki, wesołe kurczaczki oraz talerzyki z wielkanocną kompozycją. Wszystkie dzieci wykazały się dużą kreatywnością i pomysłowością. Wykonane prace można było podziwiać na wystawie przedszkolnej, a tuż przed świętami niektóre z nich dzieci wzięły ze sobą do domów, aby zdołały stół wielkanocny. Za pięknie i estetycznie wykonane prace wszystkie dzieci otrzymały słodki upominek.

Natomiast 25 kwietnia wszystkie przedszkolaki, aby uczcić Międzynarodowy Dzień Ziemi uczestniczyły w akcji „Sprzątania Świata”, podczas której zbierały i segregowały śmieci z terenu wsi Osowa i Miąsowa.



700-lecie parafii w Mokrsku Dolnym

Drodzy mieszkańcy gminy Sobków.

Obecnie w naszej Rodzinie Parafialnej zbliża się czas 700-lecia utworzenia parafii w Mokrsku Dolnym. Czas bardzo szczególny, w którym Pan Jezus, pragnie osobiście spotkać się z każdym z nas, by nas umocnić, pokrzepić i obdarzyć łaskami, których tak bardzo potrzebujemy. Wiele razy przeżywalibyśmy już w swoich rodzinach wydarzenia, które zapadły w nasze serca. Działo się tak, gdyż byliśmy zaangażowani w nie całym sobą: ciałem i duszą, umysłem i wolą.

Dziś, jak przed dwoma tysiącami lat, wciąż wielu jest zagubionych, utrudzonych, zmęczonych czy chorych. Są szczęśliwi, ale i smutni, mający się dobrze i potrzebujący. Jednak wszystkim nam potrzeba tego wyjątkowego czasu, by móc duchowo odetchnąć, odpocząć i nabrać sił do życia w pełni chrześcijańskiego. Taką możliwością zatrzymania się, zadumy i refleksji jest czas obchodów 700-lecia parafii w Mokrsku Dolnym. Jest to dobra spo-



sobność, by w świetle Bożego Słowa zrobić generalny rachunek sumienia, aby to, co chore, uleczyć, to, co pokrzywione wyprostować, a za wszelkie dobro podziękować.

Polecając Was przed Bogiem, proszę wszystkich o osobistą i rodzinną modlitwę w intencji naszej parafii i Parafian.

**Ks. proboszcz parafii w Mokrsku Dolnym
Kazimierz Jajeśniak**

Konkursy z okazji 700-lecia parafii:

Zapraszamy dzieci, młodzież i rodziny do udziału w konkursie z okazji 700-lecia parafii. Temat konkursu – „700-lecie parafii w Mokrsku Dolnym”

- 1.a) należy wykonać płaską pracę plastyczną przedstawiającą nasz kościół parafialny – format dowolny, technika dowolna, lub
- 1.b) należy wykonać makietę kościoła, materiały dowolne, wymiary dowolne.
2. Prace oddajemy do 09.06.2019 do zakrystii w kościele pw. Wniebowzięcia NMP w Mokrsku Dolnym.
3. Każda praca musi być opatrzona drukowaną metryczką zawierającą następujące informacje: imię i nazwisko autora/ów.
4. Wszystkie prace będą prezentowane do końca miesiąca lipca w świetlicy wiejskiej w Kotlicach Starych.
5. Zwycięskie prace będą przeniesione do kościoła parafialnego, aby uświetnić wystawę obrazującą historię parafii i parafian w Mokrsku Dolnym. Wyróżnione prace będą nagrodzone.

Organizatorzy:

Ks. Kazimierz Jajeśniak

Agata Prusicka, Ireneusz Pawlik

Obchody 700-lecia powstania parafii w Mokrsku Dolnym będą trwały kilka miesięcy. Mamy wiele pomysłów i planów, dotyczących święta które obchodzimy. Obiecujemy informować Was drodzy mieszkańcy gminy Sobków o realizacji naszych pomysłów. Wszystkich chętnych zapraszamy do czynnego przeżywania naszego święta.

Wizytacja kanoniczna parafii

W piątek 21 czerwca 2019 r. odbędzie się wizytacja kanoniczna parafii Mokrsko Dolne przez ks. bp. ordynariusza Jana Piotrowskiego – „Abyście się wzajemnie miłowali” (J 13, 34).

9.00 – msza św. na zakończenie roku szkolnego i katechetycznego, kazanie ks. biskupa.

- wizyta ks. biskupa w szkole
- odwiedziny u wielodzietnej rodziny
- modlitwa na cmentarzu grzebalnym

12.00 – msza św. Jubileuszowa 700-lecia parafii. Udzielenie sakramentu bierzmowania.

- poświęcenie dzwonnicy i feretronów
- poświęcenie wystawy w babińcu i figury św. Floriana

15.00 – Stare Kotlice – świetlica, spotkanie z niepełnosprawnymi i starszymi, poświęcenie makiet kościoła i prac plastycznych.

Żyjemy ekologicznie i zdrowo w Przedszkolu Samorządowym w Sobkowie

W Przedszkolu Samorządowym w Sobkowie w dniach od 23 do 26 kwietnia 2019 r. we wszystkich grupach przedszkolnych realizowana była tematyka proekologiczna i prozdrowotna prowadzonych zajęć, pod hasłem: „Żyjemy ekologicznie i zdrowo”. Głównym celem było budzenie myślenia ukierunkowanego na dbałość o otaczające nas środowisko oraz wskazywanie konkretnych sposobów działań uwzględniających możliwości dzieci. Ważną rolę zajęć dydaktyczno-wychowawczych w tych dniach było nie tylko

uświadamianie najmłodszym jak istotny wpływ na zachowanie zdrowia ma właściwe odżywianie, ale również dbanie o wspólne dobro – nasze środowisko, w którym żyjemy. Niezwykle ważnym elementem kształtującym postawy młodego człowieka były zajęcia praktyczne m.in. 24 kwietnia zorganizowana akcja zbierania śmieci w najbliższym otoczeniu w miejscowości Sobków. Przedszkolaki wyposażone dzięki uprzejmości Urzędu Gminy w Sobkowie w worki na śmieci, rękawiczki i soczki do picia wyruszyły wraz z nauczycielkami porządkować środowisko. Dzięki temu działaniu dzieci w praktyce wyrabiały umiejętności segregowania śmieci do worków w odpowiednich kolorach, do zielonych – szkło, żółtych – plastik, metal i niebieskich – papier.

Kontynuując realizację tematów prozdrowotnych dnia 26 kwietnia dzieci z grupy 5-latków z pomocą wychowawczynie mgr Ilony Wawrzyńskiej przygotowywały smaczne, zdrowe wiosenne kanapki z przemiesionych przez siebie produktów – jajek, nabiału i młóstwa

warzyw. Podczas zajęć zwrócono także uwagę na istotę zachowania higieny podczas przygotowywania posiłków, co jest niezwykle ważne dla zachowania zdrowia. Po zakończonych działaniach praktycznych dzieci ze smakiem konsumowały przygotowane przez siebie warzywno-jajeczne smakołyki.

Ilona Wawrzyńska



Dzień Ziemi w SP w Sokołowie Dolnym

Na 22 kwietnia przypada Dzień Ziemi. Tego roku uczniowie Szkoły Podstawowej w Sokołowie Dolnym jego obchody rozpoczęli już w przedświątecznym tygodniu. Wtedy to,



w ramach kształtowania postaw proekologicznych, wykonywali świąteczne dekoracje z wyłaczanek do jajek. Szczególnie ciekawe i wesole ozdoby wykonali czwartoklasiści. Następnie 25 kwietnia wszyscy uczestniczyli w apelu przygotowanym przez uczniów klasy VI i VII. Najważniejszym elementem obchodów Dnia Ziemi było sprzątanie przez najmłodsze dzieci placu wokół szkoły i terenu boiska, z którego uczniowie korzystają na zajęciach wychowania fizycznego. O zaplecze akcji zadbał Urząd Gminy w Sobkowie, zaś koordynatorem działań była Małgorzata Nogajczyk.

Ewa Michalkiewicz

Wizyta Jego Ekscelencji księdza biskupa Mariana Florczyka w SP w Sokołowie Dolnym



4 kwietnia 2019 roku w ramach wizytacji kanonicznej w parafii pw. św. Stanisława BM w Sobkowie gościł w naszej szkole Ekscelencja ksiądz biskup Marian Florczyk, który przybył w towarzystwie ks. sekretarza i ks. proboszcza Leszka Molendy.

Wizyta tak szacownych gości była wyjątkowym wydarzeniem dla dyrekcji, nauczy-

cieli, rodziców i uczniów naszej szkoły. Nasi uczniowie w sposób wymowny i uroczysty przywitali dostojnego gościa pieśnią „Bądź pozdrowiony gościu nasz”. Następnie dyrektor Mariola Bilewicz serdecznie powitała gości w imieniu całej społeczności uczniów, grona pedagogicznego, pracowników obsługi oraz rodziców. Spotkanie wzbogacił program artystyczny w wykonaniu uczniów kl. III, który w swojej treści nawiązywał do pomagania słabszym i potrzebującym.

Po części artystycznej ksiądz biskup skierował do uczniów bardzo ciepłe słowa, słowa wsparcia i radosnego przesłania Słowa Bożego. Podziękował za możliwość spotkania się z nauczycielami, uczniami i rodzicami w naszej szkole.

Na zakończenie wizyty przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego oraz Rady Rodziców skierowali do księdza biskupa słowa podziękowania oraz wręcili zacnemu gościowi kwiaty. Ksiądz biskup na zakończenie udzielił



„Książko, najwerniejszy towarzyszu w podróży życia...”

„Dni Książki i Prasy” obchodzone były w Szkole Podstawowej w Sokołowie Dolnym w dniu 10 maja 2019 roku.

Z tej okazji nauczycielki edukacji wczesnoszkolnej – Elżbieta Fatyga, Paulina Szczerba i Michalina Staszewska wraz z uczniami z klasy pierwszej i drugiej przygotowały akademię – inscenizację pt. „W świecie bajek i baśni”. W uroczystości wzięli udział wszyscy uczniowie naszej placówki, nauczyciele oraz zaproszeni rodzice. Dzieci okazały się świetnymi aktorami. Przedstawienie bardzo się podobało, o czym świadczą gromkie brawa, jakie młodzi artyści otrzymali po występie.

Celem czytelniczej imprezy było przypomnienie uczniom o Światowym Dniu Książki i Praw Autorskich oraz ukazanie znaczenia książki dla młodego czytelnika.

Elżbieta Fatyga



wszystkim zebranym pasterskiego błogostwianstwa i po pamiątkowym zdjęciu udał się na spotkanie z dyrekcją i nauczycielami.

Był to dla nas szczególny dzień, który na długo zapisze się w naszych sercach i pamięci jako niezwykle spotkanie.

Iwona Klepacka



Z życia Szkoły Podstawowej w Lipie

Pokazy i doświadczenia

w Szkole Podstawowej w Lipie

W marcu br. w naszej szkole odbyły się zajęcia, w których wzięli udział wszyscy uczniowie. Prowadzący warsztaty zademonstrował uczniom serię doświadczeń z zakresu fizyki i chemii. Były to doświadczenia w blyskawicznym napełnianiu balona powietrzem czy zabawy w przelewaniu cieczy. Prawdziwą ekscytację wywołała zabawa z ogniem, w której wzięły udział dziewczęta, ponieważ chłopcom zabrakło odwagi. Jednak najwięcej zabawy dzieci miały z helem. Niektórzy nawet po jego zażyciu odśpiewali zabawne piosenki. Uczniowie wychodzili z warsztatów uśmiechnięci i podekscytowani.

Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci!

To projekt ekologiczny i edukacyjny, którego celem jest zachęcenie dzieci i młodzieży



w wieku szkolnym do promowania zachowań proekologicznych oraz podnoszenia świadomości ekologicznej na temat szkodliwości składowania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

Do takiego projektu przystąpili dzieci ze Szkoły Podstawowej w Lipie. Chcąc jednak zachęcić wszystkich do zbiórki, Aleksandra Chuda wykonała plakat mający pogłębić świadomość uczestnictwa w tej akcji. Do zbiórki włączyli się przede wszystkim rodzice, dzięki którym obok szkoły powstała ogromna góra elektrośmieci. Rodzice dostarczali zużyte pralki, lodówki sprzęt AGD czy RTV. Uczniowie natomiast przynosili zepsute telefony, suszarki lub lokówki do włosów. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu społeczności szkolnej udało się zebrać prawie dwie



i pół tony elektrośmieci. W zamian za uzbierane kilogramy szkoła otrzyma nagrody rzeczowe w postaci sprzętu sportowego, materiałów biurowych i tuszy lub tonerów.

Sprzątanie świata

W tym roku Szkoła Podstawowa w Lipie włączyła się w akcję „Sprzątanie świata”.

Celem akcji było budowanie świadomości ekologicznej, nauka segregacji śmieci, kształtowanie nawyków ekologicznych oraz działanie na rzecz ochrony środowiska. Tego dnia uczniowie wraz z nauczycielami udali się w teren wokół szkoły oraz do miejscowości Lipa i Karsy.

Wszyscy pracowali solidnie i z zapałem, mając świadomość, że chcą dbać o swoją przyszłość, dbając o stan środowiska. Następnie uczniowie wykonali prace związane z ochroną środowiska, które dumnie prezentowali na forum szkoły. Taka akcja jest dowodem na to, że lubimy wspólnie działać.

Działalność szkoły

Szkoła Podstawowa w Lipie w tym roku szkolnym przeprowadziła również szereg działań mających na celu rozwój swojej placówki. Już we wrześniu dyrektor Teresa Gabryś przebudowała obszerny korytarz szkolny w celu utworzenia nowej sali lekcyjnej. W związku z ośmioklasowym systemem nauczania uczniowie potrzebowali dodatkowej sali. Dzięki niewielkim nakładom finansowym klasa powstała, a dzieci mogą się uczyć w dogodnych warunkach. W celu urządzenia bawialni dla dzieci przebudowano również salę, z której utworzono szatnię dla uczniów. Tym sposobem szkoła zyskała dodatkowy metraż i przestrzeń dla swoich podopiecznych.

Następnym krokiem był zakup dodatkowych dwóch tablic multimedialnych (obecnie szkoła posiada trzy tablice), laptopów oraz rozproszanie internetu po szkole. Dzięki temu nauczyciele mają dostęp do mediów,



a uczniowie korzystają w wygodny sposób z pomocy multimedialnych, ponieważ każda klasa posiada dostęp do internetu. Pedagodzy chętnie wykorzystują w swojej pracy prezentacje i e-booki, które czynią lekcje bardziej interesującymi.

Dzięki zaangażowaniu całej społeczności szkolnej w Szkole Podstawowej w Lipie od

dwóch lat promowana jest akcja zbierania makulatury i aluminium. Dzieci przez cały rok szkolny (a niektóre nawet w wakacje) zbierają makulaturę i złom, które następnie są oddawane do skupu. Całą akcją od początku kieruje Kamilla Stefańczyk, która współpracuje z wychowawcami klas. W tym roku szkoła w Lipie zdobyła drugie miejsce i nagrodę w wysokości 2500 złotych. Po odbiór nagrody uczniowie pojechali z opiekunem – Kamillą Stefańczyk i wójtem Tomaszem Chają. Było to dość stresujące, ponieważ do samego końca nie było wiadomo, która szkoła zwycięży. Wspólną decyzją całej społeczności szkolnej był zakup stołu bilarowego do bawialni urządzonej w dawnej szatni. Dzieci korzystają tam również z piłkarzyków podczas przerw szkolnych. Dzięki temu uczniowie więcej czasu spędzają na wspólnych zabawach i zdrowej rywalizacji.



Święto Konstytucji

3 Maja to ważny dzień w kalendarzu polskich świąt narodowych. Waga święta została podkreślona m.in. uczynieniem tego dnia wolnym od pracy. W kraju organizuje się szereg uroczystości i pochodów, które mają przypomnieć, jak istotnym wydarzeniem było uchwalenie Konstytucji 3 maja w 1791 roku.

Również i w Szkole Podstawowej w Lipie uczniowie starszych klas przygotowali inscenizację dla przypomnienia najważniejszych faktów związanych z kulisami uchwalenia konstytucji.

Patriotyczne apele rocznicowe w szkole w Lipie są tradycją. To właśnie dzięki takim uroczystościom dyrekcja szkoły oraz grono pedagogiczne dążą do kształtowania postaw patriotycznych wśród młodzieży, wychowania w polskości oraz przygotowania do życia w demokratycznym państwie.



Obchody Dnia Ziemi w SP w Sobkowie

Dni Ziemi obchodzone 22 kwietnia to czas, kiedy ludzie na całym świecie łączą siły, aby uświadomić wszystkim, że wspaniałe dary przyrody trzeba wykorzystywać mądrze – tak, aby starczyło ich dla przyszłych pokoleń. Musimy być przyjaciółmi przyrody – ekologami i dbać o środowisko. Budzenie wśród dzieci i młodzieży współodpowiedzialności za stan środowiska w przyszłości, poczucia troski o stan czystości najbliższego otoczenia oraz wychowanie w duchu miłości i szacunku do przyrody, to główne cele tegorocznych obchodów Dnia Ziemi w naszej szkole.

Rozpoczęliśmy je już w marcu od akcji ekologicznej „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci”. Uczniowie obejrżeli prezentację filmu „Každy uczeń wie, co zrobić z ZSEE”. W związku ze zbiórką prowadzoną w całej Polsce przez Green Office Sp z o.o. nasi uczniowie zebrali 390 kg zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Ponadto siedem ekozespołów z naszej szkoły wystartowało w ogólnopolskim konkursie „Mistrz Recyklingu”, współpracując z Fundacją Chlorofil. Konkurs był wieloetapowy, poprzedzony zajęciami w ramach koła ekologicznego na temat selektywnej zbiórki, odzysku i recyklingu odpadów. Uczniowie pod opieką nauczycielki



Małgorzaty Ziętał wykonywali prace konkursowe w formie plakatów, ponadto pisemnie odpowiadali na pytania konkursowe i projektowali nowoczesne roboty, które można by było poddać recyklingowi po ich zużyciu.

W dniu 24 kwietnia gościem w naszej szkole był Janusz Stanik, który z pasją opowiadał uczniom o życiu rodziny pszczelej, znaczeniu pszczół dla człowieka i przyrody. Przedstawił wyposażenie pszczelarza, a wybrani uczniowie mogli przymierzyć odzież pszczelarza. Ponadto uczniowie dowiedzieli się o roślinach miododajnych i rodzajach miodów, poznali ciekawostki o pszczołach. Janusz Stanik podarował naszej szkole pięćdziesiąt sadzonek lipy – najbardziej miododajnego drzewa i uczestniczył wraz z uczniami w akcji sadzenia drzew wokół boiska w Sobkowie. Do tej akcji przyłączył się również wójt gminy Sobków Tomasz Chaja, który w dniu 25 kwietnia spotkał się z uczniami naszej szkoły. Wójt przedstawił informację o ilości odpadów zmieszanych i segregowanych zebranych z terenu gminy w ostatnich latach. Zazaczył, że ilość odpadów zmieszanych zmniejsza się z roku na rok, co korzystnie wpływa na stan środowiska. Wójt ponadto podkreślił, jak ważne jest czyste otoczenie dla naszego zdrowia i prawidłowego funkcjonowania. Zachęcał uczniów do segregacji odpadów, dbania o środowisko i podziękował



naszej społeczności za przeprowadzone akcje i zaangażowanie uczniów na rzecz środowiska przyrodniczego. Zwińczeniem spotkania było posadzenie kolejnych, młodych drzewek w pobliżu boiska sportowego.

W ramach obchodów Dnia Ziemi zorganizowano również wśród uczniów klas V–VI konkurs wiedzy ekologicznej, który poprzedzony był zajęciami w ramach koła ekologicznego. Najlepszymi ekologami okazał się zespół w składzie: Wojciech Baran, Laura Grajek, Bartosz Purski. Gratulujemy wiedzy!

Ponadto uczniowie wykonali ekologiczne plakaty na temat „Chrońmy naszą planetę Ziemię”. Wszystkie prace były ciekawe i pomysłowe. Kulminacyjnym punktem obchodów Dnia Ziemi było Sprzątanie Świata. Wsparł je wójt przekazując rękawiczki, worki na śmieci i soki dla uczniów. Dzieci wspaniale wysprzątały teren położony w pobliżu szkoły.

Cieszy fakt, iż nasi uczniowie aktywnie i czynnie zaangażowali się w obchody Dnia Ziemi, wykazali się ogromną wiedzą i zainteresowaniem ekologią i problemami środowiska, w jakim żyjemy. Ukształtowanie w uczniach odpowiedzialności za jakość otaczającej nas przyrody to najważniejszy cel edukacji ekologicznej prowadzonej w Szkole Podstawowej w Sobkowie.

M. Ziętał, K. Sobczyk

A u nas to się działo...



4 kwietnia 2019 roku ksiądz biskup Marian Florczyk odwiedził Szkołę Podstawową im. Jana Pawła w Sobkowie. Było to wydarzenie niecodzienne. Dyrektor w asyście uczniów oraz przedszkolaków serdecznie powitał zacnego gościa. Na powitanie wszyscy zebrani odśpiewali piosenkę „Witamy Cię,

Alleluja”, a potem uczniowie klasy V przedstawili spektakl „Wróżki” przygotowany pod opieką Bernardy Szymczyk. Jego Eksceleńcja ksiądz biskup zabrał głos, dziękując uczniom za piękny występ. Następnie odniósł się do hasła „Brzydkie słowa mogą zranić, dobre przynieść ukojenie”. Mówił o kulturze słowa, zachęcając młodzież do pracy nad sobą, aby język, jakim się postępują, był ich wizytówką. Na koniec udzielił Bożego Błogosławieństwa wszystkim zebrany i rozmawiał z Gronem Pedagogicznym, dziękując za pracę i trud w nauczaniu dzieci. Podziękował serdecznie za przyjęcie i gościnę.

B. Szymczyk



Konkurs „Ekologia, my i region, w którym żyjemy”

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie wśród Finalistów Wojewódzkiego Konkursu „Ekologia, my i region, w którym żyjemy”.

W dniu 25 kwietnia 2019 r. w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbył się finał XXVIII edycji Wojewódzkiego Konkursu pn. „Ekologia, my i region, w którym żyjemy” organizowanego przez Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków krajobrazowych.

W konkursie brało udział 91 zespołów, w tym w kategorii ze szkół podstawowych (klasy VII–VIII) oraz gimnazjalnych 31 zespołów. Szkołę Podstawową w Sobkowie reprezentował zespół uczniowski klasy VIII w składzie: Zuzanna Cicha, Aleksandra Gruszczyńska, Gabriela Puchrowicz, Greta Szmalec, Dominika Kasińska i Ewa Bilńska pod opieką nauczycielki Małgorzaty Ziętał. Zmagania konkursowe miały przebieg dwuetapowy: pierwszy – polegający na przygotowaniu pracy konkursowej na temat: „Sznuj las – póki czas”. Uczniowie na przykładzie Nadleśnictwa Jędrzejów wskazali działania zmierzające do ratowania ekosystemu leśnego. Praca naszego zespołu otrzymała najwyższą liczbę punktów w województwie.

Etap drugi – finałowy w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach polegał na napisaniu testu sprawdzającego wiedzę z zakresu ochrony przyrody i ochrony środowiska, wiadomości o parkach narodowych i krajobrazowych. Dodatkową konkurencją było sprawdzenie umiejętności rozpoznawania gatunków roślin i zwierząt objętych ochroną.

Łączna punktacja po pierwszym i drugim etapie zdecydowała ostatecznie, iż nasza drużyna zajęła III miejsce w kategorii SZKOŁA PODSTAWOWA I GIMNAZJUM i uzyskała tytuł FINALISTÓW. Czas oczekiwania na wyniki zmagania konkursowych uatrakcyjnił wspaniałą opowieścią Krzysztof Dudzik z Komitetu Ochrony Orłów i jednocześnie Stowarzyszenia MOST, prezentując badania nad życiem bociaków czarnych w regionie świętokrzyskim. Następnie o swoim kraju – Francji – opowiedzieli wolontariusze z programu Erasmus.

Atrakcyjne nagrody dla finalistów i opiekunów w postaci elektronicznych urządzeń



mobilnych typu smartwatche, sportowych toreb i encyklopedii ufundowane zostały ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach oraz Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach, które wręczali zaproszeni goście m.in. Andrzej Pruś – przewodniczący Sejmiku Województwa. Patronatem honorowym konkursu objęli: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyski Kurator Oświaty, Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu oraz Dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach.

Gratulujemy sukcesu i wiedzy uczniów z Sobkowa, którzy chętnie poszerzali wiadomości, podejmowali działania na rzecz ochrony środowiska przyrodniczego w najbliższym otoczeniu oraz rozbudowali ciekawość poznawczą i twórczą podnosząc jednocześnie jakość pracy i prestiż naszej szkoły w województwie.

Małgorzata Ziętał



Geografia uczy myśleć logicznie, działać praktycznie i czuć artystycznie

Sukces uczennicy ze Szkoły Podstawowej w Sobkowie w konkursie geograficznym.

Dnia 19 marca br. dwie uczennice klasy ósmej Aleksandra Gruszczyńska i Zuzanna Cicha ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie pod kierunkiem Renaty Figurskiej nauczycielki geografii reprezentowały szkołę w województwie w konkursie geograficznym. Konkurs „Młodych Geografów” organizowany był przez VI Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego w Kielcach. Został on

objęty honorowym patronatem Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty. Tym samym został wpisany na listę konkursów uprawniających do uzyskania dodatkowych punktów w procesie rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych. Konkurs adresowany był do uczniów klas trzecich gimnazjów oraz klas ósmych szkół podstawowych z terenu całego województwa świętokrzyskiego, zainteresowanych pogłębianiem wiedzy geograficznej. Celem konkursu było rozbudzanie i rozwijanie u uczniów zainteresowania geografią, promowanie uczniów prezentujących wysoki poziom wiedzy i umiejętności geograficznych.

Każdy uczeń rozwiązywał test składający się z 40 pytań, dotyczących geografii regionalnej Europy, który sprawdzał nie tylko wiedzę, ale również umiejętności uczniów z zakresu: obliczania rozciągłości południkowej i równoleżni-

kowej, obliczania czasu, kąta padania promieni słonecznych, bilansu wodnego, gęstości zaludnienia, współczynnika przyrostu naturalnego, wysokości plonów, bilansu handlowego. Najlepsza w tym konkursie okazała się Aleksandra Gruszczyńska, która zajęła I miejsce w województwie. Uczennica otrzymała dyplom z tytułem laureata oraz nagrodę rzeczową. Gratulujemy Oli i życzymy dalszych sukcesów.

Renata Figurska



W Sobkowie mówimy: ¡Hola Rocio! Merhaba Derya and Melik!

Dzięki współpracy Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie z Centrum Wolontariatu w Kielcach mogliśmy w dniu 7 maja po raz kolejny gościć młodych ludzi z Turcji (Melik Aktari i Derya Çayır) i Rocio Cortés Jaime z Hiszpanii. Podczas ostatniego pobytu w naszej szkole obiecali, że niebawem wrócą z zestawem aktywności plenerowych i obietnicy dotrzymali.

Uczniowie entuzjastycznie powitali gości w ich ojczystych językach, co było bardzo skutecznym przełamaniem pierwszych lodów i akcja „Zabawowa Edukacja” zaczęła się dynamicznie rozkręcać. Gra „Handkerchief” nie



tylko koncentrowała się na języku, ale wymagała także zwinności i szybkości. „Conductor” to konkurencja dla starszych, od których oczekiwało się sporej spostrzegawczości. Ulubioną aktywnością wszystkich była zabawa w „Do you like your neighbours?”, o której kolejne rundy uczniowie wciąż prosili.

Czas spędzony z Deryą, Melikiem i Rocio będzie niezapomnianym doświadczeniem dla uczniów z Sobkowa. Każda z grup wiekowych miała zapewnione po 2 godziny aktywności na świeżym powietrzu, a sprawny przebieg zabaw był możliwy dzięki zaangażowaniu środków technicznych. Podczas

przerw goście chętnie rozmawiali z gromadkami licznie zgromadzonych entuzjastycznie nastawionych dzieci. Rozdawali autografy, spełniali prośby o zrobienie selfie i rozmawiali, rozmawiali, rozmawiali.

Podczas spotkania z dyr. Dariuszem Butenką goście bardzo komplementowali szkołę. Zwrócili uwagę na jej przyjazną atmosferę, świetne zaplecze techniczne, widoczne na każdym kroku proekologiczne podejście, ogromną otwartość na możliwości wykorzystania edukacji pozaformalnej. Po 4 godzinach spędzonych w szkole goście odwiedzili Zamek Rycerski w Sobkowie, co było dla nich nie lada zaskoczeniem, ponieważ nie spodziewali się tak wspaniałej atrakcji turystycznej z dala od utartych szlaków.

Do zobaczenia Derya, Melik i Rocio!

Teresa Piątek



Święta majowe w Brzegach

W przededniu świąt majowych w ZPO w Brzegach odbyła się uroczysta akademii, której myślą przewodnią były słowa Józefa Piłsudskiego: „Naród, który traci pamięć, przestaje być narodem”. W montażu słowno-muzycznym wzięli udział uczniowie klas starszych. Przy akompaniowaniu gitary śpiewano patriotyczne pieśni. Program przygotowała Justyna Skrzypiec.

Zgodnie z coroczną tradycją 4 maja strażacy z OSP Brzezi wzięli udział w uroczystej mszy świętej z okazji Dnia Strażaka, który przypada w dzień św. Floriana.

E. Szlebarska

Osiągnięcia sportowe uczniów SP w Sobkowie

29 marca w Szkole Podstawowej w Złotej (powiat pińczowski) odbył się półfinał wojewódzkich igrzysk młodzieży szkolnej w drużynowym turnieju tenisa stołowego chłopców rocznik 2003–2005. Drużyna z naszej szkoły w składzie: Jan Twardowski i Kamil Parandak zajęła V miejsce.

4 kwietnia w Hali Sportowej Kazimierskiego Ośrodka Sportowego w Kazimierzy Wielkiej odbył się półfinał wojewódzki igrzysk

dzieci w drużynowym turnieju tenisa stołowego chłopców rocznik 2006 i młodszy. Drużyna z naszej szkoły w składzie: Oliver Szewczyk i Bartosz Kasiński zajęła II miejsce.

26 kwietnia na obiektach sportowych Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2, w Jędrzejowie odbył się powiatowy turniej piłki nożnej o Puchar Starosty chłopców z rocznika 2006 i młodszych. Drużyna naszych chłopców zajęła tam III miejsce.

30 kwietnia na obiektach sportowych Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2, w Jędrzejowie odbyło się szkolenie oraz trening pokazowy w ramach Mobilnej Akademii Młodych Orłów (program PZPN), w której brało udział czterech uczniów z naszej szkoły, Antoni Purski, Krzysztof Chudobiecki, Bartosz Kasiński i Wojciech Baran.

H. Pańtak



Wydarzenia z ZPO w Korytnicy

27 kwietnia w Zespole Placówek Oświatowych w Korytnicy odbyła się akademie z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uroczystość rozpoczęła się od wspólnego odśpiewania hymnu państwowego. Kilka słów wprowadzenia wygłosił nauczyciel historii Paweł Pańczyk, a potem uczniowie zaprezentowali krótki montaż słowno-muzyczny przypominający, to jedno z najważniejszych wydarzeń w historii Polski.

W piosenkach i wierszach przywołano króla Stanisława Augusta Poniatowskiego i głównych autorów tekstu Konstytucji: Hugona Kołłątaja i Ignacego Potockiego. Przedstawione zostało



tło historyczne, jak i najważniejsze artykuły Konstytucji 3 Maja, stanowiącej fundament nowoczesnego ustroju państwowego Polski. Wiersze i wystąpienia uczniów nawiązywały również do obchodzonego 2 maja Święta Flagi. Uczniowie przygotowali z tej okazji małe biało-czerwone chorągiewki, które dumnie prezentowali przy śpiewie „Roty” – pieśni, niegdyś uznawanej za narodowy hymn, a tego dnia w naszej szkole kończącej tę podniosłą uroczystość.

Dzień Ziemi to szczególny czas, który przypada 22 kwietnia, kiedy to w Zespole Placówek Oświatowych w Korytnicy odbył się okolicznościowy apel, który miał uświadomić wszystkim, że wspaniałe dary przyrody trzeba wykorzystywać racjonalnie, abyśmy mogli się nimi cieszyć jak najdłużej, by starczyło ich dla przyszłych pokoleń. Zachęcano również do ochrony zwierząt, dbania o ich dobro. W trakcie apelu uczniowie zwrócili uwagę na fakt współodpowiedzialności za stan środowiska w przyszłości, poczucia troski o stan czystości najbliższego otoczenia oraz wychowanie w duchu miłości i szacunku do przyrody. Po skończonym apelu organizator akcji Wioletta Cicha zaprosiła dzieci do porządkowania najbliższej okolicy. Dzieci zbierały odpady, segregując je. Połączyły tym samym przyjemne z pożytecznym. Podsumowaniem apelu było nagrodzenie uczniów, którzy wykonali okolicznościowe plakaty nawiązujące do omawianej tematyki.

W fascynującym świecie zwierząt

Uczniowie czwartej i piątej klasy Szkoły Podstawowej w Mokrsku Dolnym bardzo przyjemnie i intensywnie spędzili dzień 12 kwietnia. Po pierwsze w szkole świętowano dzień czekolady, co było pretekstem do skosztowania słodkiej pyszności. Po drugie dla czwarto- i piątoklasistów był to czas poznawania fascynującego świata zwierząt.

Pierwszym punktem naszej wycieczki była wizyta w Poradni Weterynaryjnej Hau – Miu w Jędrzejowie. Właściciele szczegółowo zapoznali nas z pracą lekarza weterynarza. Uczniowie mogli obejrzyć piękne wnętrza przychodni, m.in. pracownię rtg, laboratorium, salę zabiegową. Zostali zapoznani ze stosowaną tam aparaturą, obejrzeliby rutynowe badanie psa, a nawet poczuli się jak lekarze na sali operacyjnej.

W następnej części uczniowie wraz z opiekunami wzięli udział w wystawie „Fascynujący świat pająków i skorpionów” zorganizowanej w Centrum Kultury w Jędrzejowie. Uczestnicy wystawy mogli zobaczyć w szklanych



terrariach około 20 żywych okazów pochodzących m.in. z obu Ameryk, Azji, Australii i Afryki. Uzupełnieniem wystawy były filmy przedstawiające kolorowy tropikalny świat pająków i skorpionów. Na miejscu dowiedzieliśmy się m.in. dlaczego pająki są bardzo pożyteczną grupą zwierząt i czemu warto... mieć je w domu. Na zakończenie wizyty chętni uczniowie mogli pokonać swój strach i pogłaskać wyjętego na tę okazję z terrarium pająka.

Dziękujemy właścicielom Przychodni Hau – Miu za serdeczne przyjęcie i masę ciekawych informacji na temat leczenia i opieki nad zwierzętami. Wydaje się, że ta wizyta rozbudziła w młodych ludziach pasję do pomagania zwierzętom i zaangażowania się w działania na ich rzecz. Uczniowie zgromadzili jedzenie dla czworonożnych przyjaciół,

które przekazano załodze przychodni. Inicjatywa zbiórki karmy dla zwierząt bardzo im się podobała, niewykluczone więc, że podejmiemy dłuższą współpracę z instytucjami tego typu.

**Paulina Chatys
Marta Mazur**



„Wieziemy tu kogucika”, czyli o zwyczajach wielkanocnych w ZPO w Mokrsku Dolnym

Tegoroczne święta Wielkanocne i związane z nimi tradycje zainspirowały społeczność szkolną ZPO w Mokrsku Dolnym do zagłębienia się w kulturowość naszego regionu i stworzyły okazję do włączenia w działania szkolne członków społeczności lokalnej.

Uczniowie pod kierunkiem A. Grabowskiej i Ł. Wieczorek wraz z wychowawcami przygotowali ciekawy program artystyczny pod hasłem „Polskie tradycje wielkanocne”. Wydarzenie zgromadziło w świątecznej scenarii przedszkolaków, uczniów klas starszych, rodziców i dziadków. Program artystyczny odzwierciedlił najważniejsze zwyczaje wielkanocne. Uczniowie przypomnieli między



innymi, z czego i po co robiono palemki, co wkładano do wielkanocnego koszyczka, w jaki sposób dekorowano jajka na Wielkanoc i skąd wzięły się zwyczaje polewania się wodą w poniedziałek wielkanocny.

Uczniowie z pomocą nauczycieli i rodziców pracowali w domu i w szkole nad przygotowaniem kiermaszu świątecznego. Efektem tych przygotowań były przepiękne ozdoby świąteczne. Nie zabrakło też słodkich wypieków. 11 kwietnia w szkolnych salach zapachniało już świętami...

Wychowawcy szkoły i przedszkola



Święto czekolady w przedszkolu w Mokrsku

12 kwietnia jest najstarszym dniem roku, ponieważ tego dnia obchodzony jest Dzień Czekolady! Dlatego panie wychowawczynie z Przedszkola w Mokrsku wraz z panią z Biblioteki Publicznej w Mokrsku zapoznały dzieci z historią czekolady: skąd pochodzi, z czego jest zrobiona, jak wygląda proces technologiczny produkcji czekolady i jakie są jej rodzaje. Przedszkolaki dowiedziały się o właściwościach, walorach smakowych, dobroczynnym wpływie na organizm oraz o szkodliwości jedzenia czekolady w nadmiarze. Już od samego rana maluchy

degustowały, oblizywały, smakowały wszystko, co czekoladowe. Były zagadki, konkursy i różne zabawy z czekoladą w roli głównej. Następnie dzieciaki zasiadły do tzw. founde czekoladowego, przy okazji którego można było zrobić sobie „czekoladowy makijaż”. Zwieńczeniem tego słodkiego święta było wspólne pamiątkowe zdjęcie oraz taniec pt.: „Czekolada”.

Zabawa była przednia, o czym świadczą zadowolone buźki dzieciaków.

**Elżbieta Kowalska, Małgorzata Gruszka
Milena Stępień, Patrycja Sutowicz**



Konkurs historyczny „Żołnierze wyklęci”

Dnia 29 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 4 w Jędrzejowie odbył się konkurs historyczny „Żołnierze wyklęci” zorganizowany przez Burmistrza Miasta Jędrzejowa Marcina Piszczka, MOZ NSZZ „Solidarność” w Jędrzejowie, Szkołę Podstawową nr 4 w Jędrzejowie oraz Instytut Pamięi Narodowej, delegatura w Kielcach.

W konkursie wzięło udział ogółem 122 uczniów i uczennic. W kategorii I obejmującej klasy IV–VI szkół podstawowych wystartowało 41 osób. W kategorii II obejmującej klasy VII, VIII i klasy gimnazjalne wzięło udział 81 osób ze szkół podstawowych z terenu powiatu jędrzejowskiego. ZPO w Miąsowej reprezentowały: Oliwia Perkowska oraz Aneta Jagodzińska, która zajęła piąte miejsce.

Gratulujemy Anecie oraz nauczycielce historii Małgorzacie Kosowskiej.

GŁOS SOBKOWA

miesięcznik samorządowy gminy Sobków

Wydawca:

Urząd Gminy Sobków – tel. 41 387 10 37
fax. 41 387 10 34, sekretariat@sobkow.pl
www.sobkow.pl

Redagują: pracownicy Urzędu Gminy

Produkcja: Vena Studio, www.venastudio.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiestacji tekstów oraz nadawania własnych tytułów. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca.

Ogólnopolska akcja sadzenia drzewek w Miąsowej

Czasem, z powodu klęsk żywiołowych, las ulega zniszczeniu, a przecież wiemy, jak bardzo jest potrzebny. Drzewa zapewniają nam tlen, oczyszczają powietrze, wpływają korzystnie na klimat i na nasze samopoczucie; są domem dla wielu gatunków roślin, grzybów i zwierząt.

26 kwietnia 2019 r. odbyła się ogólnopolska akcja #sadziMY las z Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej Andrzejem Dudą. Sadzonki drzewek były rozdawane w tym dniu we

wszystkich nadleśnictwach w całym kraju. Dzięki tej akcji każdy chętny mógł przyłączyć się do działań na rzecz klimatu i środowiska.

W trosce o otaczające nas środowisko, do akcji przyłączyli się nauczyciele i uczniowie Szkoły Podstawowej w Miąsowej. Dyrektor szkoły przywiózł sadzonki drzewek z Nadleśnictwa w Jędrzejowie, a uczniowie posadzili je wokół szkoły tam, gdzie będą mogli się nimi opiekować. Na pewno odwdzięczą się nam stukrotnie!



Uczeń ZPO w Miąsowej finalistą Konkursu Języka Angielskiego

W roku szkolnym 2018/2019 odbył się XVII Wojewódzki Konkurs Języka Angielskiego organizowany przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty. Do etapu rejonowego zakwalifikowano 212 uczestników którzy uzyskali najwyższe wyniki na etapie szkolnym, spośród których do etapu wojewódzkiego przeszło jedynie 60. Wojewódzki Konkurs Języka Angielskiego z tytułem lau-



reata ukończyło zaledwie 15 uczniów, zaś z tytułem finalisty – 45. Wśród tej niewielkiej grupki finalistów znalazł się uczeń Gimnazjum w Miąsowej – Kajetan Gotucki. Poszczególne etapy konkursu stały na bardzo wysokim poziomie, dlatego uzyskanie tytułu finalisty jest dla ucznia naszej szkoły dużym sukcesem. Serdecznie gratulujemy!

M. Pakuła

Witaj, majowa jutrzeńko...!

„Nie znać historii – to być zawsze dzieckiem” (Cycero), dlatego nauczyciele: Beata Piotrowicz, Małgorzata Kosowska, Edyta Błachucka, Grzegorz Łagowski wraz z uczniami Zespołu Placówek Oświatowych w Miąsowej, przygotowali akademię z okazji 228. rocznicy uchwalenia Konstytucji

3 Maja. Jest to niewątpliwie dla uczniów jedna z form nauki historii Polski, a dla dorosłych – jej przypomnienie. Akademia rozpoczęła się uroczystym odśpiewaniem „Mazurek Dąbrowskiego” i wspólnym śpiewem kilku patriotycznych pieśni.

Następnie uczniowie przedstawili fragment historii Polski: uchwalenia pierwszej w Europie Ustawy Rządowej zwanej później Konstytucją. Przedstawili również postacie, które odegrały najistotniejszą rolę przy tworzeniu nowego rozdziału historii polskiego narodu. Naświetlono jak ważne było to wydarzenie nie tylko dla Polski, ale również dla przyszłej Europy. Podziękowania należą się wszystkim występującym



uczniom, nauczycielom za zaangażowanie i ciężką pracę oraz wszystkim tym, którzy w jakikolwiek sposób uświetnili tegoroczną akademię.



Światowy Dzień Książki w Szkole Podstawowej w Miąsowej

Książka i możliwość czytania to jeden z największych cudów naszej cywilizacji.
(Maria Dąbrowska)

23 kwietnia obchodziliśmy Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich. Święto to, proklamowane przez UNESCO na wniosek rządu Hiszpanii i Międzynarodowej Unii Wydawców, ma na celu promocję czytelnictwa, wyrażenie uznania dla autorów oraz ochronę praw autorskich i własności intelektualnej.

W Szkole Podstawowej w Miąsowej święto to obchodzone było bardzo uroczystie. Członkowie aktywu bibliotecznego, pod kierunkiem Krystyny Wisowatej – szkolnej bibliotekarki oraz Beaty Piotrowicz – nauczycielki języka polskiego, przygotowali dla najmłodszych

uczniów szkoły ciekawy program artystyczny o roli książki w życiu młodego czytelnika „Bajkowo-zagadkowo”. O tym, że książka jest skarbnicą wiedzy, przekonywał także dyrektor szkoły Janusz Bętkowski.

Atrakcją tego dnia było głośne czytanie wierszy polskich poetów przez uczniów, dyrektora szkoły i nauczycieli.

To był fantastyczny dzień!



Konkurs z jajem

Uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych w Miąsowej wzięli udział w „Konkursie z jajem” zorganizowanym przez Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach. Zadanie polegało na samodzielnym ozdobieniu jajka wielkanocnego lub wdmuszki. Jeden uczestnik mógł złożyć maksymalnie dwie ozdoby wykonane dowolną techniką. Celem konkursu było kultywowanie wielkanocnych tradycji, rozwijanie wyobraźni twórczej i poszukiwanie różnorodnych rozwiązań artystycznych. W konkursie mogły wziąć udział osoby w wieku od 6 do 15 lat. Ważny był również ciekawy pomysł, kompozycja, kolorystyka oraz zgodność z tematem. Najciekawsze prace zostały zaprezentowane na wystawie zorganizowanej w WDK w Kiel-

cach. Autorzy najlepszych prac otrzymali nagrody i dyplomy z tytułem „Mistrz zdobienia techniką tradycyjną” lub „Mistrz zdobienia techniką dowolną”. Spośród 840 prac nadesłanych na konkurs wśród nagrodzonych znalazły się prace uczniów z Zespołu Placówek Oświatowych w Miąsowej:

– w kategorii „Mistrz zdobienia techniką tradycyjną” od 10 do 15 lat – II miejsce

Szymon Galera uczeń kl. VI;

– w kategorii „Mistrz zdobienia techniką dowolną” od 10 do 15 lat – III miejsce
Iga Sobon uczennica kl. V.

Gratulujemy wszystkim uczniom, którzy wzięli udział w konkursie oraz Małgorzacie Kosowskiej, nauczycielce techniki i plastyki, pod kierunkiem której powstały najciekawsze prace.





I Rodzinny Festyn z okazji Dnia Dziecka pod hasłem

"Nie trać młodego życia dla używek i picia"



Początek festynu:

1 czerwca (sobota)
godz. 16:00
Park w Sobkowie

W programie m.in.

1. Występ zespołu RYTMIX - ok. godz. 16:10
2. Animacje (gry, zabawy, bańki mydlane, konkursy z nagrodami) 16:30 do 18:00 oraz 19:30 do 21:00
3. Pokaz judo
4. Piana Party - 17:00 do 20:00
5. Młodzieżowy zespół "Archont" - 18:00 - 19:00
6. Występ zespołu MAGIC DANCE - 19:00 - 21:00

wata cukrowa
kielbaski z grilla,
świat deserów,
sałatki owocowe,
panna cotta,
napoje i kanapki,
ciasta

GRATIS!
dla dzieci

zjeżdżalnia,
dmuchany zamek



Organizatorzy festynu:

Wójt Gminy Sobków
Tomasz Chaja

Gminna Komisja ds.
Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
w Sobkowie

2 czerwca 2019r.

AKTYWNY SOBKÓW

Rynek w Sobkowie
ul. Kielecka



14:00 - Otwarcie
14:40 - START II Sobków biega
14:50 - Biegi dla dzieci
15:00 - Warsztaty formy: Kettlebell,
Vinyasa Yoga, Hatha Yoga, Akro Yoga, Salsa.
17:00 - Strong By Zumba
17:40 - Zumba Gold
18:00 - MARATON ZUMBA FITNESS
21:00 - Muzyka pod gwiazdami
Zespół Super Duo Plus

Zabierzcie ze sobą maty i sportowy strój :)

FESTIWAL BARW

ZAPISY na bieg
www.sobkowbiega.pl



ELTECH

Stowarzyszenie Blisko Nas blisko.nas@wp.pl 537-093-320 ZAPISY NA BIEG www.sobkowbiega.pl 504-286-292

Młodziki na półmetku!

Drużyna Klubu Sportowego „Nida” w Sobkowie prowadzona przez trenera Huberta Pańtaka rozegrała już pięć spotkań w swojej grupie. Po jednym zwycięstwie i remisie oraz trzech porażkach zajmuje 5 miejsce w tabeli. W drugiej części rundy wiosennej czeka ich jeszcze 5 spotkań. Najbliższe dwa rozegrają na naszym obiekcie: 13 maja o godz. 17:00 z Neptunem Końskie i 18 maja o godz. 10:00 z Tęczą Gowarczów. Dwa zwycięstwa pozwolą chłopcom wskoczyć na tzw. pudło.

Seniorzy wciąż w walce o awans!

Po 6 kolejkach rundy wiosennej seniorzy zajmują 3 miejsce ze stratą 8 punktów do lidera i 1 punktu do wicelidera. Po dwóch kolejnych porażkach w 6 kolejce rundy wiosennej w derbach Nidy pokonali imienniczkę z Oksy 3:1. Do rozegrania pozostało jeszcze 5 kolejek, w których będziemy starać się wywalczyć awans do klasy okręgowej.

Rafał Kwapisz



Chomentów

Wolne lokale użytkowe pod wynajem

Gmina Sobków dysponuje dwoma wolnymi lokalami użytkowymi, które dotychczas wynajmowane były pod sklepy spożywcze.

Pierwszy lokal położony jest na parterze budynku stanowiącego własność Gminy Sobków w miejscowości Chomentów, na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 453 o ogólnej powierzchni 0,09 ha, numer KW K11J/00063836/3. Powierzchnia pomieszczeń pod najem wynosi łącznie 87,34 m². Budynek, w którym znajduje się lokal usytuowany jest w centrum miejscowości Chomentów w pobliżu kościoła.

Drugi lokal znajduje się w centrum miejscowości Korytnica, na działce oznaczonej nr ewid. 1015 o ogólnej pow. 0,14 ha, numer KW K11J/00059163/3, w sąsiedztwie remizy OSP. Powierzchnia lokalu wynosi 84,39 m².

Korytnica

